



**КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
ГОРОДА БАРНАУЛА**

ПРИКАЗ

" 22 " 03 2017

№ 540-осн

О внесении изменений в приказ комитета по образованию города Барнаула от 16.12.2014 №1842-осн

В целях приведения правового акта в соответствие с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ комитета по образованию города Барнаула от 16.12.2014 №1842-осн «Об утверждении Положения об инновационном фонде системы образования города Барнаула» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.4 раздела I «Общие положения» исключить;

1.2. В разделе II «Основные цели и задачи использования средств инновационного фонда»:

1.2.1. В пункте 2.1 слова «муниципальных бюджетных (автономных) общеобразовательных учреждений (далее – Учреждений)» заменить словами «муниципальных общеобразовательных организаций (далее – Организаций)»;

1.2.2. В пункте 2.2 слово «Учреждений» заменить словом «Организаций»;

1.3. В разделе III «Ожидаемые результаты и эффекты использования инновационного фонда»:

1.3.1. В абзаце 10 пункта 3.1, абзаце 9 пункта 3.2 слово «Учреждений» заменить словом «Организаций»;

1.3.2. В абзацах 5,11 пункта 3.1 слово «обучающихся» заменить словом «учащихся»;

1.3.3. В абзаце 7 пункта 3.1 слово «старшекласников» заменить словом «учащихся»;

1.3.4. В абзаце 8 пункта 3.1 слово «школьников» заменить словом «учащихся»;

1.4. В разделе IV «Содержание основных видов деятельности, стимулируемых из средств инновационного фонда»:

1.4.1. В абзаце 3 пункта 4.1 слово «обучающихся» заменить словом «учащихся»;

1.4.2. В абзаце 6 пункта 4.1 слово «школьников» заменить словом «учащихся»;

1.4.3. В абзаце 2 пункта 4.4 слово «Учреждения» заменить словом «Организации»;

1.5. В разделе V «Распределение средств инновационного фонда»:

1.5.1. По тексту раздела слово «Учреждениями» заменить словом «Организациями» в соответствующем падеже;

1.5.2. В пунктах 5.4, 5.6 слова «Главным управлением образования и молодежной политики Алтайского края» заменить словами «Министерством образования и науки Алтайского края»;

1.6. В разделе VI «Контроль за соблюдением настоящего Положения» слово «Учреждения» заменить словом «Организации»;

1.7. В разделе VII «Заключительные положения» слово «Учреждениям» заменить словом «Организациям»;

1.8. По тексту приложения к Положению об инновационном фонде системы образования города Барнаула слово «Учреждения» заменить словом «Организации».

2. Группе информатизации технико-эксплуатационного отдела комитета (Сонин А.Н.) разместить приказ на официальном сайте комитета по образованию города Барнаула в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Председатель комитета



Н.В.Полосина